
                                                                                                                                  
 

   1 
 

Pojistná smlouva č. 400 040 029 – dodatek č. 3 

 
 

Allianz pojišťovna, a.s.  
Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika 
IČ: 47115971 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815 
zastoupená na základě pověření Ing. Janem Víchou, senior manažerem a Kateřinou Šustrovu, manažer metodické podpory 
korporátního pojištění 
(dále jen „pojistitel”) 
 
a 
 

Pojišťovna VZP, a.s. 
Ke Štvanici 656/3,  Karlín, 186 00 Praha 8, Česká republika 
IČ: 27116913 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka  9100 
zastoupená Robertem Karešem, Ph.D., MBA,  předsedou představenstva 
a Ing. Pavlem Ptáčníkem , členem představenstva  

 (dále jen „soupojistitel”) 
 
a 
 

Thomayerova nemocnice 
příspěvková organizace 
Vídeňská 800, 140 59  Praha 4-Krč 
IČ: 00064190 
zastoupená ředitelem doc. MUDr. Zdeňkem Benešem, CSc.  

(dále jen „pojistník“) 
 
 
uzavírají níže uvedená pojištění: 
_______________________________________________________________________________________________________________ 

 
 Počátek pojištění: Účinnost změny: Pojistná doba: Pojistné období: Výroční den: 

01.10.2016, 00:00 hod. 26.10.2020, 13:00 hod. 1 rok 1 rok 01.10., 00:00 hod. 
 

        Konec platnosti dodatku č.3: 

             09.11.2020, 00:00 hod   
_______________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Tímto dodatkem č. 3 se s účinností ode dne 26.10. 2020, 13:00 hod. do 09.11. 2020, 00:00 hod. v oddílu 
„Pojištění pro případ poškození věci, část A. i část B.“ pojišťuje následující předmět pojištění: 
 
 

Pojištění pro případ poškození věci 
 
 

Místa pojištění, předměty pojištění, pojistné částky: 
 

Místo pojištění:   
    1) Vídeňská 800 - Praha 4, Krč - areál nemocnice  
     
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                  
 

   2 
 

 
 

A. Pojištění živelní („Sdružený živel“) 
 

  Sjednaná pojistná částka (Kč)/roční limit plnění v  
 
 nové ceně           obvyklé ceně pojištění na první riziko 
 (čl. 13, odst. 2.,  písm. a), resp.     (čl. 13, odst. 2., písm. b)) (čl. 18)  
   čl. 13, odst. 5. u položky zásoby) 
 

Předmět pojištění 
Soubor zásob vlastních i cizích – speciální  
injekce (vč. zničení v důsledku  
výpadku el. proudu) - - 56 000 000,-  

 
_______________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
B. Pojištění odcizení, pojištění pro případ odcizení věci krádeže vloupáním loupežným přepadením a 

vandalismem 
    

       Sjednaná pojistná částka (Kč) v  
 
 nové ceně           obvyklé ceně pojištění na první riziko 
 (čl. 13, odst. 2.,  písm. a), resp.     (čl. 13, odst. 2., písm. b)) (čl. 18)  
   čl. 13, odst. 5. u položky zásoby) 
 

Předmět pojištění 
Soubor zásob vlastních i cizích – speciální  
injekce (vč. zničení v důsledku  
výpadku el. proudu) - - 1 000 000,-  
 
 

Sjednaná pojistná nebezpečí: 
 
Pro všechna shora uvedená místa pojištění: 
 Pro výše uvedený předmět pojištění: 
 Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP) 
 Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP) 
 Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) 
 Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP) 
 Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP) 
 Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP) 
 Lavina a působení tíhy sněhu, námraza (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP) 
 Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP) 
 Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP) 
 Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP) 
 Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP) 
 Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP) 
 Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky  M -449  
  Nepřímý úder blesku  

 Zatečení  
 Ostatní pojistná nebezpečí - Allrisk 1 (čl. 9 výše uvedených VPP)  
 

Pojištění pro případ poškození věci – limity pojistného plnění 

 
 Pro výše uvedený předmět pojištění platí společné limity pojistného plnění, které jsou ujednané v dodatku č. 2 k pojistné 

smlouvě č. 400 040 029 ze dne 03.09.2019 vyjma následujícího rizika - ostatní pojistná nebezpečí - Allrisk 1, pro které se 
sjednává roční limit pojistného plnění ve výši 20 000 000,- Kč.  

 
 



                                                                                                                                  
 

   3 
 

Sjednané spoluúčasti: 
 
 Pro výše uvedený předmět pojištění se sjednává spoluúčast ve výši 50 000,- Kč pro všechna pojistná nebezpečí.  

______________________________________________________________________________________________________________ 
 
 

Společná ustanovení 
 

Doložka o soupojištění  
 

V souladu s ustanovením Všeobecných pojistných podmínek PMP 04, čl. 26, se tímto ujednává, že vedoucím pojistitelem (dále 
též jako „pojistitel“) je Allianz pojišťovna, a.s., která přebírá 70%  práv a závazků (podílu) plynoucí z této pojistné smlouvy. 
Dalším na této smlouvě se podílejícím pojistitelem (dále též „soupojistitelem“) je Pojišťovna VZP, a.s., která přebírá 30 % práv 
a závazků (podílu) plynoucí z této pojistné smlouvy.   

 
Poznámka:  

 
Všechna ostatní ustanovení a ujednání včetně příloh, pojistných podmínek, smluvních ujednání a doložek uvedených v pojistné 
smlouvě č. 400 040 029 ze dne 12. 9. 2016 a pozdějších dodatcích zůstávají v platnosti beze změny a nejsou přílohou tohoto 
dodatku.  

 
__________________________________________________________________________________________________________ 
 

Jednorázové pojistné za období 26.10.2020 – 09.11.2020: 50 000,- Kč 
 
__________________________________________________________________________________________________________ 

 
Splatnost pojistného: 

 
Výše uvedené jednorázové pojistné je splatné dne 02.11.2020 na účet: 
Allianz pojišťovna, a. s., Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika vedený u UniCredit Bank Czech Republic, a.s., 
Želetavská 1525/1, 140 92 Praha 4 - Michle, číslo účtu: 2727/2700 
konstantní symbol 3558, variabilní symbol: 0400040029, swift code: BACXCZPP 

 
Příloha:  

- vyúčtování pojistného. 
 
 
V Praze dne 4.11.2020 
 
 
 
 
…………………………..…………………..………  

pojistník 

 
 
 
                                                                                                       

 

             ...................................................................                               ............................................................. 

                                     Allianz pojišťovna, a.s.                                                        Allianz pojišťovna, a.s. 

                        Ing. Jan Vícha                                                   Kateřina Šustrová 
   manažer senior korporátního a podnikatelského pojištění                     manažer metodické podpory korporátního pojištění 

 

V Praze dne  

 

 

 

              



                                                                                                                                  
 

   4 
 

          …………………………….…….                                                      ……………………………………… 

                Pojišťovna VZP, a.s.                                                                              Pojišťovna VZP, a.s.                                        

                   Robert Kareš, Ph.D., MBA                                                                            Ing. Pavel Ptáčník 

         předseda představenstva                                                                         člen představenstva 


